fskolleg Lehnerstra3e
der Stadt Mulheim an der Ruhr
Sekundarstufe Il mit Wirtschaftsgymnasium

Organisationsdaten Berufsschule

Schuljahr 2018/2019

Teilzeitunterricht

Berufsschultage

Oberstufen

Mittelstufen

Unterstufen

Mi. *)

vorwiegend Di./Fr.

vorwiegend Mo./Do.

*) Anm.: Der zweite Berufsschultag wird auf Mittel- u. Unterstufe verteilt.

Blockunterricht

Berufsschulzeiten

Oberstufen

Mittelstufen

Unterstufen

Bankkaufleute,

29.08.2018 —12.10.2018

29.10.2018 — 20.12.2018

Kaufleute fur

07.01.2019 - 08.03.2019

Biiromanagement,

11.03.2019 - 10.05.2019

Industriekaufleute

13.05.2019 -12.07.2019

Unterrichtsfreie Zeiten

Ferien

Sommerferien

Herbstferien

Weihnachtsferien

16.07.2018 - 28.08.2018

15.10.2018 - 27.10.2018

21.12.2018 - 04.01.2019

Osterferien

Pfingstferien

Sommerferien

15.04.2019 - 27.04.2019

11.06.2019

15.07.2019 - 27.08.2019

Bewegliche Ferientage Karneval n. Christi Himmelfahrt | Tag nach Fronleichnam
04.03.2019 / 05.03.2019 31.05.2019 21.06.2019
Ansprechpartner/-innen
Schulleitung
Roswitha Neumann- b
Schulleiterin Weber 0208 455 4741 r.neumann-weber
@bk-lehnerstrasse.de
Oberstudiendirektorin
Stellv. Schulleitung N. N. 0208 455 4742 N. N.
Sekretariat Fon Fax
Angela Richter 0208 455 4740 0208 455 4799 sekretariat
Christina Schlicker 0208 455 4750 0208 455 4799 @bk-lehnerstrasse.de
Berufsschule |
Abteilungsleiter Frank Backhaus 0208 455 4756 f.backhaus
Studiendirektor @bk-lehnerstrasse.de
}Ierk.aufer und Kaufleute | komm. Mandy Klamt 0208 455 4740 m.klamt
im Einzelhandel Studienratin @bk-lehnerstrasse.de
Kaufleute im GroR- und Jochem Bonacker 0208 455 4740 j.bonacker
AuBBenhandel Oberstudienrat @bk-lehnerstrasse.de
Medizin. Fachangestellte Svenja I\./Iat"h'es 0208 455 4744 s.mathes
Oberstudienratin @bk-lehnerstrasse.de
komm. Dr. Sarah
Christina Strauss- c.strauss
Veranstaltungskaufleute 0208 455 4740
Ewerhardy @bk-lehnerstrasse.de
L.i.A.
Berufsschule Il
Abteilungsleiterin Sabine Reschke 0208 455 4756 s.reschke
Oberstudienratin @bk-lehnerstrasse.de
Bankkaufleute Dr. Uwe W'aIIbaum 0208 455 4740 u.wallbaum
Oberstudienrat @bk-lehnerstrasse.de
Biiroberufe Jens Wesemfann—Relck 0208 455 4740 j.wesemann-reick
Oberstudienrat @bk-lehnerstrasse.de
Industriekaufleute Thomas Pesch 0208 455 4740 t.pesch

Oberstudienrat

@bk-lehnerstrasse.de




